
 

Z A P I S N I K 

sa 7. sjednice Zakonodavnog odbora, odrţane 14. februara 2013. godine  

 

Sjednica je počela u 12 sati. 

Sjednici su prisustvovali sledeći članovi/ce Odbora : Dţavid  Šabović  (predsjednik 

Odbora), dr Miodrag Vuković, LuiĎ Škrelja, Ţeljko Aprcović, Marta Šćepanović, 

Radovan Obradović, Zorica Kovačević, Veljko Vasiljević,Emilo Labudović, Velizar 

KaluĎerović i Azra Jasavić. 

Sjednicom Odbora predsjedavao je Dţavid Šabović, predsjednik Odbora. 

 

Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika predlagača zakona, prisustvovali: poslanica 

Demokratskog fronta Branka Bošnjak i poslanik Pozitivne Crne Gore Mladen Bojanić. 

Predsjednik Odbora, Dţavid Šabović predloţio je da se dnevni red proširi sa još dvije 

tače i to: Predlogom zakona o dopunama o dopunama Zakona o drţavnoj revizorskoj 

instituciji, koji su podnijeli poslanici Demokratskog fronta i Amandmanom na Predlog 

zakona o izmjenama i dopunama Zakona za obavezno socijalno osiguranje, koji su 

podnijeli poslanici Pozitivne Crne Gore. 

 

Sjednicu su pratili predstavnici medija. 

Jednoglasno je predlog Predsjednika Odbora prihvaćen i dnevni red sa ukupno deset 

tačaka usvojen i u konačnom glasi: 

 

DNEVNI RED 

1.PREDLOG ZAKONA O CRNOGORSKOJ RAZVOJNOJ BANCI, koji su podnijeli 

poslanici Demokratskog fronta; 

2.PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O PORESKOJ 
ADMINISTRACIJI, koji su podnijeli poslanici Pozitivne Crne Gore; 

3.PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA 
DOBIT PRAVNIH LICA, koji su podnijeli poslanici Demokratskog fronta; 

4.PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA  ZAKONA O POREZU NA DOHODAK 
FIZIČKIH LICA, koji su podnijeli poslanici Demokratskog fronta; 



5. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O AKCIZAMA, koji su podnijeli 
poslanici Demokratskog fronta; 

6.PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O KONCESIJAMA, koji su 
podnijeli poslanici Demokratskog fronta; 

 

7.PREDLOG ZAKONA O DOPUNAMA ZAKONA O LOKALNOJ SAMOUPRAVI, koji 
su podnijeli poslanici Demokratskog fronta; 

8.PREDLOG DEKLARACIJE O UBRZANOM RAZVOJU ENERGETIKE, koji su 
podnijeli poslanici Demokratskog fronta; 

 
9. PREDLOG  ZAKONA  O DOPUNAMA ZAKONA O DRŢAVNOJ REVIZORSKOJ 

INSTITUCIJI, koji su podnijeli poslanici Demokratskog fronta; 

10.AMANDMAN (1) NA PRELOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 

ZA OBAVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE koji su podnijeli poslanici Pozitivne 

Crne Gore. 

 

Prva tačka dnevnog reda 

PREDLOG ZAKONA O CRNOGORSKOJ RAZVOJNOJ BANCI, koji su podnijeli 
poslanici Demokratskog fronta 
 

     U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazloţila je poslanica Branka Bošnjak. 

Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača i kraće rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadrţan je u članu 16 stav 1  tačka 5, kojim je 
propisano da se Zakonom, u skladu sa Ustavom ureĎuju druga pitanja od interesa za 
Crnu Goru . 
 
 Odbor je ocijenio da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom. 
 
Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane : 
 
AMANDMAN 1 

Naziv zakona mijenja se i glasi :,,ZAKON O CRNOGORSKOJ RAZVOJNOJ BANCI'' 

 Iznad naziva zakona , u desnom uglu , dodaje se riječ ''PREDLOG'' 



AMANDMAN 2 

U nazivu člana 2 i u stavu 2 riječ ''misija'' zamjenjuje se riječju ''cilj'' .  

AMANDMAN 3 

U članu 15 stav 1 poslije riječi ''Crnogorske razvojne'' dodaje se riječ ''banke'' 

AMANDMAN 4 

U članu 16 stav 1 , u nazivu člana 18 riječ ''ovlaštenja'' zamjenjuju se riječju 

''ovlašćenja'' , dok u članu 20 stav 2 tačka 3 riječ ''ovlaštenjima'' zamjenjuje se riječju 

''ovlašćenjima'' . 

AMANDMAN 5 

 U članu 20 stav 1 riječ ''pobliţe'' zamjenjuje se riječju ''bliţe'' . 

U članu 20 stav 2 tačka 2 riječ ''njihova'' zamjenjuje se riječju ''njihovog''.  

 

U članu 20 stav 2 tačka 4 riječ ''provoĎenju'' zamjenjuje se riječju ''sprovoĎenju'' . 

 

AMANDMAN 6 

U članu 24 stav 2 broj 6 zamjenjuje se brojem 7 . 

 

*Tehničke greške : 

*U članu 3 stav 3 znake interpukcije '' potrebno je brisati . 

*U članu 4 stav 2 riječ ''provoditi'' zamjenju se riječju ''sprovoditi''. 

PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASIO SE SA AMANDMANIMA 

ODBORA , PA ISTI , shodno članu 150 stav 3 , POSLOVNIKA SKUPŠTINE CRNE 

GORE POSTAJU SASTAVNI DIO OVOG PREDLOGA ZAKONA , i o njima 

Skupština posebno ne odlučuje . 

Odbor je konstatovao da je ovaj zakon potrebno donijeti u skladu sa članom 91 stav 2 
Ustava Crne Gore . 
 
 Odbor je konstatovao da , sa aspekta usklaĎenosti sa Ustavom i pravnim sistemom , 
postoje potrebne pretpostavke da predloţeni zakon bude usvojen u Skupštini .  
 
Odbor je evidentirao odreĎene slovne i pravno - tehničke greške u Predlogu zakona , 
koje Sluţba Skupštine u saradnji sa predstavnikom predlagača zakona treba da otkloni 
u fazi pripreme teksta Predloga zakona za objavljivanje . 
 
Za izvjestioca Odbora odreĎena je poslanica Marta Šćepanović , članica Odbora .  
 
 
 



Druga tačka dnevnog reda 

PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O PORESKOJ 

ADMINISTRACIJI, koji su podnijeli poslanici Pozitivne Crne Gore 

        U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazloţio je poslanik Mladen Bojanić. 

Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača i kraće rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadrţan je u članu 16 stav 1  tačka 5, kojim je 
propisano da se Zakonom, u skladu sa Ustavom ureĎuju druga pitanja od interesa za 
Crnu Goru . 
 
Odbor je ocijenio da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom. 
 
 Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane : 
 
 
AMANDMAN 1 

Naziv zakona mijenja se i glasi : 

,,ZAKON O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O PORESKOJ ADMINISTRACIJI'' 

 

 

Iznad naziva zakona , u desnom uglu , dodaje se riječ ''PREDLOG'' 

  

AMANDMAN 2 

Član 1 

U članu 1 Predloga zakona , kojim se mijenja član 16 osnovnog zakona stav 3 mijenja 

se i glasi :,,Poreski organ je duţan da na kraju svakog kvartala u godini objavi na svom 

web portalu spiskove poreskih duţnika iz stava 1 tačka 7 ovog člana'' . 

 

 
PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASIO SE SA AMANDMANIMA 

ODBORA , PA ISTI , shodno članu 150 stav 3 , POSLOVNIKA SKUPŠTINE CRNE 

GORE POSTAJU SASTAVNI DIO OVOG PREDLOGA ZAKONA , i o njima 

Skupština posebno ne odlučuje . 

Odbor je konstatovao da je ovaj zakon potrebno donijeti u skladu sa članom 91 stav 2 
Ustava Crne Gore . 
 



Odbor je konstatovao da , sa aspekta usklaĎenosti sa Ustavom i pravnim sistemom , 
postoje potrebne pretpostavke da predloţeni zakon bude usvojen u Skupštini .  
 
 
Za izvjestioca Odbora odreĎena je poslanica Zorica Kovačević , članica Odbora . 
 
 
Treća tačka dnevnog reda 

PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOBIT 

PRAVNIH LICA, koji su podnijeli poslanici Demokratskog fronta 

      U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazloţila je poslanica Branka Bošnjak.  

Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača i kraće rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

.Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadrţan je u članu 16 tačka 5 Ustava Crne 

Gore,kojim je propisano da se zakonom u skladu sa Ustavom, ureĎuju druga pitanja od 

interesa za Crnu Goru. 

 
Odbor je ocijenio da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim  sistemom. 
 
Odbor je odlučio da podnese sledeće amandmane: 
 
AMANDMAN 1 

Naziv zakona mijenja se i glasi: 

,, ZAKON O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOBIT PRAVNIH 

LICA“ 

 

Iznad naziva zakona, u desnom uglu, dodaje se riječ ,,PREDLOG”. 

AMANDMAN 2 

Član 1ovog Predloga zakona mijenja se i glasi: 

,,U Zakonu o porezu na dobit pravnih lica ( Sl.list Crne Gore br. 65/01, 12/02, 80/04, 

40/08, 86/09, 40/11 i 14/12) u članu 5 stav 1 poslije tačke 10 dodaje se nova tačka koja 

glasi: 

11) prihodi od kapitalne dobiti.” 

AMANDMAN 3 



Član 2 ovog Predloga zakona mijenja se i glasi: 

 

Član 2 

Poslije člana 8 dodaju se tri nova člana koja glase: 

 

Povećanje poreske osnovice 

Član 8a 

Poreska osnovica iz člana 7 ovog Zakona povećava se: 

1.za troškove koji se odnose na privatni ţivot akcionara i zaposlenih, uključujući i 

pripadajući porez na dodatnu vrijednost, 

2.za skrivene isplate dobiti, 

3.za troškove prisilne naplate poreza ili drugih davanja, 

4.za kazne koje izriče mjerodavno tijelo, 

5.za zatezne kamate izmeĎu povezanih lica. 

Za rashode navedene u stavu 1 ovog člana ne povećava se poreska osnovica ako se 

oporezuju porezom na dohodak. 

Troškovi iz stava 1 tačke 1 ovoga člana su: 

1.troškovi koji se odnose na privatni ţivot dioničara ili člana društva ili sa njima 

povezanim osobama, uključujući troškove upotrebe dobara u vlasništvu ili najmu     

obveznika, 

2.troškovi koji se odnose na privatni ţivot drugih osoba, uključujući troškove dobara u 

vlasništvu ili  najmu obveznika, 

 

Skrivenim isplatama dobiti iz stava 1 tačka 2 ovog člana smatraju se posebno: 

1.davanje odreĎenih koristi akcionaru ili članu društva ili s njima povezanim osobama uz 

naknadu niţu od trţišne, uključujući i povoljniju kamatu, 



2.plaćanje veće naknade akcionaru ili članu društva ili s njima povezanim osobama za 

dobra ili usluge od vrijednosti dobara, usluga ili koristi koje je dioničar ili član društva s 

njima povezana osoba dala društvu, 

3.davanje dobara ili usluga akcionaru ili članu društva ili s njima povezanim osobama u 

vrijednosti većoj od vrijednosti dobara, usluga ili koristi koje je akcionar ili član društva ili 

s njima povezana osoba dala društvu, 

4.omogućavanje dioničaru ili članu društva ili s njima povezanim osobama drugih koristi 

za koje nema pravne osnove. 

Poreske olakšice,oslobaĎanja,podsticaji 

Član 8b 

Poreski obveznici koji obavljaju djelatnost na području opština koja koriste sredstva iz 

Egalizacionog fonda i zapošljavaju više od pet zaposlenih na neodreĎeno vrijeme, pri 

čemu više od 50% zaposlenih ima prebivalište i boravište na teritoriji te opštine, plaćaju 

porez na dobit u visini 25% od propisane poreske stope. 

Smatra se da poreski obveznik iz stava 1 ovoga člana zapošljava zaposlenog na 

neodreĎeno vrijeme ako je zaposleni proveo u radnom odnosu kod poreskog obveznika 

i imao prebivalište i boravište na području te opštine najmanje devet mjeseci u 

poslovnoj godini. 

Poreski podsticaji za ulaganja 

Član 8c 

Na dobit ostvarenu od ulaganja u iznosu najmanje 500.000 Eura, porez na dobit plaća 

se po stopi od 9% deset godina od godine početka ulaganja, uz uslov da se u tom 

razdoblju osigura zapošljavanje najmanje 10 zaposlenih, počevši od isteka prve godine 

ulaganja. 

Na dobit ostvarenu od ulaganja u iznosu najmanje 1.000.000 Eura, porez na dobit plaća 

se po stopi od 7% deset godina od godine početka ulaganja, uz uslov da se u tom 

razdoblju osigura zapošljavanje najmanje 30 zaposlenih, počevši od isteka godine 

ulaganja. 

Na dobit ostvarenu od ulaganja u iznosu najmanje 3.000.000 Eura, porez na dobit plaća 

se po stopi od 3% deset godina od godine početka ulaganja, uz uslov da se u tom 

razdoblju osigura zapošljavanje najmanje 50 zaposlenih, počevši od isteka prve godine 

ulaganja. 

 



Na dobit ostvarenu od ulaganja u iznosu najmanje 10.000.000 Eura, porez na dobit 

plaća se po stopi od 0%, deset godina od godine početka ulaganja, uz uslov da se u 

tom 

razdoblju osigura zapošljavanje najmanje 100 zaposlenih, počevši od prve godine 

ulaganja. 

Ukupna poreska povlastica koju investitor moţe iskoristiti tokom trajanja roka plaćanja 

povlašćene stope poreza na dobit, ne moţe prelaziti iznos samog ulaganja.Iznos 

poreske povlastice utvrĎuje se kao razlika poreza na dobit izračunata primjenom 

propisane stope i stope iz ovog člana. 

Ako poreski obveznik korisnik poreskih povlastica smanji broj zaposlenih utvrĎen 

odredbama ovog člana, prestaje mu pravo korišćenja tih povlastica za cijelo razdoblje 

za koje su odobrene, uz obavezu povraćaja sredstava ostvarenih korišćenjem 

odobrenih povlastica uvećanih za svotu zakonske zatezne kamate.. 

Poreskom obvezniku korisniku poreskih povlastica kome je ukinuto pravo njihovog 

korišćenja, ne mogu se ponovo odobriti poreske povlastice. 

U iznos ulaganja iz stav 1,2,3 i 4 ovog člana ne uračunava se vrijednost zemljišta i 

graĎevina starijih od jedne godine te ranije korišćena oprema, unesena kao ulog.  

AMANDMAN 4 

Član 3 i 4 ovog Predloga zakona brišu se. 

AMANDMAN 5 

Član 5 ovog Predloga zakona mijenja se i glasi: 

Član 28 mijenja se i glasi: 

,,Stopa poreza je proporcionalna i iznosi 15 % od poreske osnovice. 

AMANDMAN 6 

Član 6 ovog Predloga zakona mijenja se i glasi: 

,,Ovaj zakon stupa na snagu  osmog dana od dana objavljivanja u Sluţbenom listu Crne 

Gore a primjenjivaće se od 1. aprila 2013.godine.” 

Predstavnica predlagača zakona je prihvatila  amandmane Odbora pa shodno 
članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore  postaju sastavni dio Predloga 
zakona i o njima  Skupština posebno ne odlučuje.  
 



Odbor je konstatovao da o ovom Predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu sa       
članom 91 stav 2 Ustava Crne Gore. 
 

Odbor konstatuje da, sa aspekta usklaĎenosti sa Ustavom i pravnim sistemom, postoje 

potrebne pretpostavke da predloţeni Zakon bude usvojen u Skupštini . 

 Za izvjestioca  Odbora odreĎen  je poslanik  Radovan Obradović, član  Odbora. 

 

Četvrta tačka dnevnog reda 

PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA  ZAKONA O POREZU NA DOHODAK FIZIČKIH 

LICA, koji su podnijeli poslanici Demokratskog fronta 

       U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazloţila je poslanica Branka Bošnjak.   

Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača i kraće rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadrţan je u članu 16 stav 1  tačka 5, kojim je 
propisano da se Zakonom, u skladu sa Ustavom ureĎuju druga pitanja od interesa za 
Crnu Goru . 
 
 Odbor je ocijenio da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom. 
 
 Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane : 
 
AMANDMAN 1 

Naziv zakona mijenja se i glasi :,,ZAKON O IZMJENAMA ZAKONA O POREZU NA 

DOHODAK FIZIČKIH LICA'' 

Iznad naziva zakona , u desnom uglu , dodaje se riječ ,,PREDLOG'' 

AMANDMAN 2 

Član 1 

Uvodna rečenica člana 1 Predloga zakona mijenja se i glasi:  

,,Član 10 Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica (,,Sl.list RCG'' br.65/01, 12/02 

,37/04, 29/05, 78/06 ,04/07 i ,,Sl.list Crne Gore'' 86/09, 73/10, 40/11, 14/12) mijenja se i 

glasi : '' 

AMANDMAN 3 

Član 3 

Član 3 Predloga zakona mijenja se i glasi : ,,Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u ,,Sluţbenom listu Crne Gore'', a primjenjivaće se od 1.aprila 

2013.godine ''.  



PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASIO SE SA AMANDMANIMA 

ODBORA , PA ISTI , shodno članu 150 stav 3 , POSLOVNIKA SKUPŠTINE CRNE 

GORE POSTAJU SASTAVNI DIO OVOG PREDLOGA ZAKONA , i o njima 

Skupština posebno ne odlučuje . 

Odbor je konstatovao da je ovaj zakon potrebno donijeti u skladu sa članom 91 stav 2 
Ustava Crne Gore . 
 
Odbor je konstatovao da , sa aspekta usklaĎenosti sa Ustavom i pravnim sistemom , 
postoje potrebne pretpostavke da predloţeni zakon bude usvojen u Skupštini .  
 
 
Za izvjestioca Odbora odreĎen je poslanik dr Miodrag Vuković , član Odbora . 
 
 
Peta tačka dnevnog reda 

PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O AKCIZAMA, koji su podnijeli 
poslanici Demokratskog fronta; 

 
       U ime predlagača zakona ovaj Predlog zakona obrazloţila je poslanica Branka 

Bošnjak.  Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača i kraće rasprave, Odbor je 

ocijenio sljedeće: 

Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadrţan je u članu 16 tačka 5 Ustava Crne 
Gore,kojim je propisano da se zakonom u skladu sa Ustavom, ureĎuju druga pitanja od 
interesa za Crnu Goru. 
 
Odbor je ocijenio da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim  sistemom. 
 
Odbor je odlučio da podnese sledeće amandmane: 
 
AMANDMAN 1 

Naziv zakona mijenja se i glasi: 

,, ZAKON O IZMJENI  ZAKONA  O AKCIZAMA“ 

Iznad naziva zakona, u desnom uglu, dodaje se riječ ,,PREDLOG”. 

AMANDMAN 2 

Uvodna rečenica člana 1 mijenja se i glasi: 



,,U zakonu o akcizama ( Sl.list Crne Gore br. 65/01, 12/02, 76/05, 50/09, 78/10, 40/11, 

61/11 i 28/12 ) u članu 43 stav 2 mijenja se i glasi:” 

Predstavnica predlagača zakona je prihvatila  amandmane Odbora pa shodno 
članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore  postaju sastavni dio Predloga 
zakona i o njima  Skupština posebno ne odlučuje.  
 
Odbor je konstatovao da o ovom Predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu sa       
članom 91 stav 2 Ustava Crne Gore. 
 
Odbor konstatuje da, sa aspekta usklaĎenosti sa Ustavom i pravnim sistemom, postoje 

potrebne pretpostavke da predloţeni Zakon bude usvojen u Skupštini . 

        Za izvjestioca  Odbora odreĎen  je poslanik  Ţeljko Aprcović, član  Odbora 

 

Šesta tačka dnevnog reda 

PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O KONCESIJAMA, koji su podnijeli 

poslanici Demokratskog fronta 

       U ime predlagača  ovaj Predlog zakona obrazloţila je poslanica Branka Bošnjak. 

Odbor se nije izjasnio o ovom Predlogu zakona jer je poslanica Bošnjak traţila 

odlaganje izjašnjenja zbog potrebnih dodatnih konsultacija. 

 

Sedma tačka dnevnog reda 

PREDLOG ZAKONA O DOPUNAMA ZAKONA O LOKALNOJ SAMOUPRAVI, koji su 

podnijeli poslanici Demokratskog fronta 

       U ime predlagača  ovaj Predlog zakona obrazloţila je poslanica Branka Bošnjak. 

Odbor se nije izjasnio o ovom Predlogu zakona jer je poslanica Bošnjak traţila 

odlaganje izjašnjenja zbog potrebnih dodatnih konsultacija. 

 

Osma tačka dnevnog reda 

PREDLOG DEKLARACIJE O UBRZANOM RAZVOJU ENERGETIKE, koji su 

podnijeli poslanici Demokratskog fronta 

      U ime predlagača ovaj Predlog deklaracije  obrazloţila je poslanica Branka Bošnjak. 

Odbor je ocijenio sljedeće: 



Ustavni osnov za donošenje ove deklaracije sadrţan je u članu 82 stav 1 tačka 3 
Ustava Crne Gore, kojim je propisano da Skupština Crne Gore donosi druge propise i 
opšte akte (odluke, zaključke, rezolucije, deklaracije i preporuke). 

 

Odbor je ocijenio da je ovaj Predlog deklaracije, uz odgovarajuću amandmansku 
korekciju, u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom. Iz tog razloga Odbor je odlučio da 
podnese sljedeći amandman: 
 
AMANDMAN 

Uvodni tekst ispod preambule mijenja se i glasi: 

 

„Skupština Crne Gore 25.saziva, na osnovu člana 82  stav 1 tačka 3 Ustava Crne 

Gore, na sjednici  trećeg vanrednog zasijedanja u 2013.godini, dana _______, 

donijela je“ 

        PREDSTAVNICA PREDLAGAČA DEKLARACIJE SAGLASILA SE SA  

AMANDMANOM ODBORA PA  ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika 

Skupštine Crne Gore, POSTAJE  SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA 

DEKLARACIJE   i o njemu Skupština posebno ne odlučuje. 

Odbor je konstatovao da je ovu deklaraciju potrebno donijeti u skladu sa članom 91 stav 
2 Ustava Crne Gore. 

 

 
Odbor je konstatovao da, sa aspekta usklaĎenosti sa Ustavom i pravnim sistemom, 
postoje potrebne pretpostavke da predloţena deklaracija bude usvojena u Skupštini. 
 

 Za izvjestioca Odbora odreĎena je poslanica  Marta Šćepanović, članica Odbora. 

 

Deveta tačka dnevnog reda 

PREDLOG  ZAKONA  O DOPUNAMA ZAKONA O DRŢAVNOJ REVIZORSKOJ INSTITUCIJI, 

koji su podnijeli poslanici Demokratskog fronta 

      U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazloţila je poslanica Branka Bošnjak. 

Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača i kraće rasprave Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadrţan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava 
Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, ureĎuju i druga 
pitanja od interesa za Crnu Goru. 
 



Odbor je ocijenio da je ovaj Predlog zakona, uz odgovarajuće amandmanske korekcije, 
u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom. Iz tog razloga Odbor je odlučio da podnese 
sljedeće amandmane: 
 

AMANDMAN 1 

Naziv zakona mijenja se i glasi: 

„ZAKON O DOPUNAMA ZAKONA O DRŢAVNOJ REVIZORSKOJ INSTITUCIJI“ 

Iznad naziva zakona, u desnom uglu, dodaje se riječ  „PREDLOG“. 

AMANDMAN 2 

Član 1 ovog Predloga zakona mijenja se i glasi: 

„U Zakonu o Drţavnoj revizorskoj instituciji („Sluţbeni list RCG“, br.28/04, 27/06, 78/06  

i  „Sluţbeni list Crne Gore“, br. 17/07, 73/10, i 40/11), poslije stava 2 dodaje se novi stav 

koji glasi: 

„Zarade lica iz člana 31 i člana 45 ovog zakona ne mogu biti veće od zarade 

poslanika u Skupštini Crne Gore.“.“. 

AMANDMAN 3 

Nakon člana 1 dodaje se novi član koji glasi: 

                                                                      „Član 2 

Član 58 mijenja se i glasi: 

„Predsjednik Senata ima pravo na zaradu u iznosu koji je odreĎen za poslanika 

Skupštine Crne Gore a član Senata na zaradu koja je manja  10%  od zarade 

predsjednika Senata.“.“. 

Dosadašnji član 2 postaje član 3. 

  

PREDSTAVNICA PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASILA SE SA  AMANDMANIMA 

ODBORA PA  ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

POSTAJU  SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA ZAKONA  i o njima Skupština 

posebno ne odlučuje. 

Odbor je konstatovao da je ovaj zakon potrebno donijeti u skladu sa članom 91 stav 2 
Ustava Crne Gore. 

 

Odbor je konstatovao da, sa aspekta usklaĎenosti sa Ustavom i pravnim sistemom, 
postoje potrebne pretpostavke da predloţeni zakon bude usvojen u Skupštini. 



 

 Za izvjestioca Odbora odreĎen je poslanik  Ţeljko Aprcović, član Odbora. 

 

Deseta tačka dnevnog reda 

AMANDMAN (1) NA PRELOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA ZA 

OBAVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE koji su podnijeli poslanici Pozitivne Crne 

Gore 

Amandman je obrazloţio poslanik Mladen Bojanić nakon čega je Odbor ocijenio 

sledeće: 

Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici Pozitivne Crne Gore Mladen 
Bojanić i Azra Jasavić, i sa stanovišta svoje nadleţnosti, ocijenio da je isti pravno 
prihvatljiv. 
 
Odbor je konstatovao  da  amandman postaje sastavni dio ovog Predloga  zakona jer je 
podnijet od strane podnosioca Predloga zakona. 
 
 

Za izvjestioca Odbora odreĎen je poslanik dr Miodrag Vuković, član Odbora. 

 

Sjednica je završena u 12 sati i 25 minuta. 

 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                                          PREDSJEDNIK ODBORA                                                                              

 Sneţana KaluĎerović                                                                     Dţavid Šabović 

 


